
Obec Trpík                                                                                                                                                                                    
Zastupitelstvo obce Trpík                                                                                                                                                                                                               

Č.j.: OUTR/120/2018
Sp.značka: OUTRs/94/2018
Počet listů dokumentu: 3
Počet příloh: 
Sp. Znak: 101.2.1 / V5            

Obec Trpík 
Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Trpík č. 27 konaného 

dne 12.2.2018 v 18:00 hodin na obecním úřadě v Trpíku

(zkrácený zápis z jednání ZO)

Přítomni: I. Coufalová, I. Vašatová, J. Lepka, J.Spirmanová, J. Krejsar
Nepřítomni: A.Fiedler
Omluveni: -           Neomluveni:  A.Fiedler

Program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Připomínky k zápisu č. 26
4. Rozpočtové opatření 
5. Veřejná zakázka na opravu střechy kaple sv. Anny v Trpíku
6. Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí/měst
7. Směrnice č. 16/2018 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Trpík
8. Zrušení směrnice č.13/2014
9. Volba zastupitele na spolupráci při vyhodnocení Územního plánu Trpík a při zpracování návrhu 

Zprávy o uplatňování územního plánu Trpík
10. Odměny
11. Informace o odpadovém hospodářství za rok 2017 v obci Trpík
12. Diskuse

Zasedání zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Ing. Vašatová. 
Konstatovala, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva obce a to je schopné usnášení.

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Usnesením č. 1/2-2018 ZO schválilo jako ověřovatelé zápisu J. Lepku a J.Krejsara
Usnesením č. 2/2-2018 ZO schválilo zapisovatelku Ivetu Vašatovou.
          
2. Schválení programu
Program byl schválen usnesením č. 3/2-2018 včetně doplněných bodů č.8-11

3. Připomínky k zápisu č. 26
K zápisu nebyla vznesena žádná připomínka.

4. Rozpočtové opatření 
Žádné rozpočtové opatření nebylo předloženo.

5. Veřejná zakázka na opravu střechy kaple sv. Anny v Trpíku
ZO schvaluje usnesením č. 4/2-2018 jako vybraného dodavatele uvedené veřejné zakázky společnost 
TESLICE CZ s.r.o., Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, IČO: 27775003, za nabídkovou cenu 996.272,12 
Kč bez DPH s tím, že nad rámec předloženého výkazu výměr bude provedena demontáž a opětovná 
montáž hromosvodu vč. revize za nabídnutou cenu 6.000 Kč bez DPH a souhlasí s uzavřením 
příslušné smlouvy o dílo, která bude doplněna o ujednání o demontáži a montáži hromosvodu a dále 



bude doplněna o náležitosti související s tím, že se jedná o veřejnou zakázku financovanou z 
veřejných prostředků (souhlas se zveřejněním a poskytnutím součinnosti při případné kontrole 
poskytovatele dotace, schvalovací doložka atd.).

6. Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí/měst
ZO projednalo a schválilo usnesením č.5/2-2018 informaci o riziku navýšení nákladů obce na 
odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahujících 
násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s podobnými novelizacemi 
zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového 
hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být 
provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských 
odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad 
rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a 
Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce 
vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství.

         
         7. Směrnice č. 16/2018 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Trpík
          ZO schválilo usnesením č.6/2-2018 Směrnici č. 16/2018 k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu obcí Trpík.

         8. Zrušení směrnice č.13/2014
ZO zrušilo usnesením č. 7/2-2018 Směrnici č. 13/2014, protože byla nahrazena Směrnicí č.16/2018.

          9. Volba zastupitele na spolupráci při vyhodnocení Územního plánu Trpík a při zpracování návrhu 
Zprávy o uplatňování územního plánu Trpík
ZO schválilo usnesením č. 8/2-2018, Janu Spirmanovou, jako zastupitelku, která bude spolupracovat 
s pořizovatelem při vyhodnocování Územního plánu Trpík a při zpracování návrhu Zprávy o 
uplatňování územního plánu Trpík.

         10. Odměny
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn neuvolněných 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků.

ZO schválilo usnesením č. 9/2-2018 odměnu ve výši 300,- Kč  za účast v kontrolním nebo finančním 
výboře pro člena kontrolního nebo finančního výboru od 12.2.2018.
ZO schválilo usnesením č. 10/2-2018 odměnu ve výši 1300,- Kč  měsíčně pro neuvolněné zastupitele, 
kteří jsou členy v kontrolním nebo finančním výboře od 1.3.2018.
ZO schválilo usnesením č. 11/2-2018 odměnu ve výši 1500,- Kč  měsíčně pro neuvolněné zastupitele, 
kteří jsou předsedy v kontrolním nebo finančním výboře od 1.3.2018.
ZO schválilo usnesením č. 12/2-2018 odměnu ve výši 1000,- Kč  měsíčně pro neuvolněné zastupitele 
od 1.3.2018.
ZO schválilo usnesením č. 13/2-2018 odměnu ve výši 5000,- Kč  měsíčně pro neuvolněnou 
místostarostku od 1.3.2018.

         11. Informace o odpadovém hospodářství za rok 2017 v obci Trpík
V roce 2017 byly náklady na odstranění odpadů v obci Trpík ve výši 55879,- Kč.

V následující tabulce je množství odvezeného odpadu v tunách. Komunální odpad se odváží 
na skládku. Vytříděný papír, plast a sklo jsou recyklovány.



12. Závěr:
Jednání zastupitelstva obce ukončila starostka obce ve 20:00 hod.
      

V Trpíku dne 18.2.2018                                  
…............................…...

                                                             Ing. Iveta Vašatová (starostka obce Trpík)      

Vyvěšeno: 20.02.2018
Svěšeno:    08.03.2018




